CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—–o0o—–
…, ngày … tháng … năm… (ghi địa danh, ngày tháng năm viết đơn)
ĐƠN PHẢN ÁNH GÂY Ô NHIỄM
(V/v: …….)
Kính gửi: …
Tên tôi là: …..Sinh ngày: … / … / … (ghi thông tin theo Giấy khai sinh hoặc chứng minh nhân dân)
CMND số: … Cấp ngày: … / … / … Do: …(ghi theo Chứng minh nhân dân/ Căn cước công dân)
Hộ khẩu thường trú: …(ghi theo nơi đăng ký hộ khẩu thường trú, ghi rõ thôn/xóm, xã/phường/ thị trấn, quận/huyện/thành phố thuộc tỉnh, tỉnh/thành phố)
Nơi ở hiện nay: …(ghi địa chỉ hiện tại của cá nhân làm đơn ghi rõ thôn/xóm, xã/phường/ thị trấn, quận/huyện/thành phố thuộc tỉnh, tỉnh/thành phố)
Cá nhân/tổ chức bị phản ánh: …                  Giới tính: Nam/nữ
Trụ sở/nơi ở: ……
[bookmark: _GoBack](Điền thông tin cơ bản mà người làm đơn biết)
Tôi xin trình bày quý cơ quan nội dung sau:
…………………………………………………………………………………………………..(trình bày một số nội dung như: diễn biến cụ thể của hành vi gây ô nhiễm theo thời gian; địa điểm, khu vực, thời gian xảy ra hành vi vi phạm, người làm chứng; Nguyên nhân, động cơ dẫn đến hành vi; Vật chứng, tài liệu.. như hình ảnh,…)
Do đó, tôi kính đề nghị Quý cơ quan xem xét, giải quyết, có biện pháp xử lý ……………
Tôi cam đoan nội dung trên là hoàn toàn đúng sự thật nếu sai tôi xin chịu mọi trách nhiệm trước pháp luật.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
                                                                              Người làm đơn
                                                                             (ký rõ họ tên)